

本ページでは当院で登録されているがん化学療法レジメン(注射薬を含む治療)について、がん化学療法を受ける患者さんの安全性向上を目的に公開しています。

## 腎細胞がん レジメン

| レジメン名                     | 抗がん剤(一般名) | 用量         | 用法         | 1コース |
|---------------------------|-----------|------------|------------|------|
| テムシロリムス                   | テムシロリムス   | 25mg/body  | 点滴静注 d1    | 7日   |
| ニボルマブ+イピリムマブ              | ニボルマブ     | 240mg/body | 点滴静注 d1    | 21日  |
|                           | イピリムマブ    | 1mg/kg     | 点滴静注 d1    |      |
| ニボルマブ(2週間間隔)              | ニボルマブ     | 240mg/body | 点滴静注 d1    | 14日  |
| ニボルマブ(4週間間隔)              | ニボルマブ     | 480mg/body | 点滴静注 d1    | 28日  |
| ニボルマブ(2週間間隔)+カボサンチニブ      | ニボルマブ     | 240mg/body | 点滴静注 d1    | 14日  |
|                           | カボサンチニブ   | 40mg/日     | 1日1回 経口 連日 |      |
| ニボルマブ(4週間間隔)+カボサンチニブ      | ニボルマブ     | 480mg/body | 点滴静注 d1    | 28日  |
|                           | カボサンチニブ   | 40mg/日     | 1日1回 経口 連日 |      |
| ペムブロリズマブ(術後補助化学療法)(3週間間隔) | ペムブロリズマブ  | 200mg/body | 点滴静注 d1    | 21日  |
| ペムブロリズマブ(術後補助化学療法)(6週間間隔) | ペムブロリズマブ  | 400mg/body | 点滴静注 d1    | 42日  |

## 精巣腫瘍 レジメン

| レジメン名             | 抗がん剤(一般名) | 用量                   | 用法              | 1コース |
|-------------------|-----------|----------------------|-----------------|------|
| BEP(BLM+ETP+CDDP) | ブレオマイシン   | 30mg/body            | 点滴静注 d1、8、15    | 21日  |
|                   | エトポシド     | 100mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1、2、3、4、5 |      |
|                   | シスプラチン    | 20mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注 d1、2、3、4、5 |      |
| GBDCA             | カルボプラチン   | AUC7                 | 点滴静注 d1         | 21日  |
| EP(ETP+CDDP)      | エトポシド     | 100mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1、2、3、4、5 | 21日  |
|                   | シスプラチン    | 20mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注 d1、2、3、4、5 |      |

## 前立腺がん レジメン

| レジメン名         | 抗がん剤(一般名)                  | 用量                  | 用法                  | 1コース |
|---------------|----------------------------|---------------------|---------------------|------|
| カバジタキセル       | カバジタキセル                    | 25mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1             | 21日  |
|               | プレドニゾン                     | 5mg/回               | 1日2回朝食後<br>経口 d1-21 |      |
|               | ペグフィルグラスチム                 | 3.6mg/body          | 皮下注 d2~5の間に1回       |      |
| 塩化ラジウム(223Ra) | 塩化ラジウム( <sup>223</sup> Ra) | 55kBq/kg            | 静注 d1 最大6回          | 28日  |
| DTX+経口PSL     | ドセタキセル                     | 75mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1             | 21日  |
|               | プレドニゾン                     | 5mg/回               | 1日2回朝食後<br>経口 d1-21 |      |

## 尿路上皮がん(膀胱がん、腎盂・尿管がん) レジメン

| レジメン名                  | 抗がん剤(一般名)  | 用量                    | 用法            | 1コース |
|------------------------|------------|-----------------------|---------------|------|
| GEM                    | ゲムシタビン     | 1000mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1、8、15  | 28日  |
| GEM+CBDCA              | ゲムシタビン     | 1000mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1、8、15  | 28日  |
|                        | カルボプラチン    | AUC5                  | 点滴静注 d2       |      |
| GEM+CDDP               | ゲムシタビン     | 1000mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1、8、15  | 28日  |
|                        | シスプラチン     | 70mg/m <sup>2</sup>   | 点滴静注 d2       |      |
| GEM+PTX                | ゲムシタビン     | 1000mg/m <sup>2</sup> | 点滴静注 d1、8、15  | 21日  |
|                        | パクリタキセル    | 200mg/m <sup>2</sup>  | 点滴静注 d1       |      |
| M-VAC                  | メトレキサート    | 30mg/m <sup>2</sup>   | 点滴静注 d1、15、22 | 28日  |
|                        | ビンブラスチン    | 3mg/m <sup>2</sup>    | 点滴静注 d2、15、22 |      |
|                        | ドキシソルビシン   | 30mg/m <sup>2</sup>   | 点滴静注 d2       |      |
|                        | シスプラチン     | 70mg/m <sup>2</sup>   | 点滴静注 d2       |      |
| アベルマブ                  | アベルマブ      | 10mg/kg               | 点滴静注 d1       | 14日  |
| エンホルツ ベドチン             | エンホルツ ベドチン | 1.25mg/kg             | 点滴静注 d1、8、15  | 28日  |
| ペムブロリズマブ(3週間間隔)        | ペムブロリズマブ   | 200mg/body            | 点滴静注 d1       | 21日  |
| ペムブロリズマブ(6週間間隔)        | ペムブロリズマブ   | 400mg/body            | 点滴静注 d1       | 42日  |
| ニボルマブ(術後補助化学療法)(2週間間隔) | ニボルマブ      | 240mg/body            | 点滴静注 d1       | 14日  |
| ニボルマブ(術後補助化学療法)(4週間間隔) | ニボルマブ      | 480mg/body            | 点滴静注 d1       | 28日  |

2024.3更新